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JJtskottet.

Nr 37.
Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1928 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om ändrade bestämmelser 
angående jakt efter älg.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 6, av herr Sandberg har hemställts, att riksdagen måtte besluta hem
ställa till Kungl. Maj:t, att Kungl. Maj:t måtte låta utreda och för riks
dagen snarast framlägga förslag till ändrade bestämmelser angående älg
jakten i syfte att befrämja en rationell jaktvård på detta område och 
astadkommande av kontroll i möjligaste man över att älgjakten utövas av 
därtill kvalificerade personer och att i övrigt gällande bestämmelser iakttagas.

Beträffande de skäl, som anföras till stöd för denna hemställan, hän
visas till motionen.

Utskottet får till en början erinra, att — sedan älgstammen på grund 
av stark beskattning under krigsåren börjat förete minskning — från 
och med 1921 åtskilliga restriktioner kommo till användning för att skydda 
stammen mot utrotning. Då dessa restriktioner numera huvudsakligen 
bortfallit, har emellertid antalet skjutna älgar åter stigit avsevärt.

Behovet av ändrade bestämmelser rörande älgjakten framföres från 
olika utgångspunkter. Å ena sidan göra sig — såsom i förevarande 
motion — jaktvårds- och djurskyddsintressen gällande, å andra sidan 
stå skogsvårds- och jordbrukssynpunkter. I sistnämnda hänseende får 
utskottet hänvisa till 1925 års riksdagsskrivelse nr 258, däri riksdagen 
anhöll, att Kungl. Maj:t ville låta verkställa utredning rörande skade
görelse av älg samt vidtaga de åtgärder, vartill denna utredning kunde 
giva anledning. Enligt vad utskottet inhämtat har den av riksdagen så
lunda väckta frågan upptagits till övervägande i samband med vissa 
andra förefintliga utredningar och förslag rörande älgjakten. Då spörs
målet alltså redan är föremål för allsidig utredning och resultatet härav 
bör avvaktas, anser utskottet anledning saknas att nu göra någon fram
ställning i ämnet till Kungl. Maj:t.

Under åberopande av det anförda hemställer utskottet,

att motionen II: 6 icke måtte föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 17 april 1928.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.
Närvarande: se utlåtande nr 34.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1928.


